Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando o disposto no artigo 125 da Lei Complementar nº 38 de 21 de novembro de 1995, no artigo 4º da Portaria nº
232 de 19 de setembro de 2011 e nos artigos 12, 24 e 43 “caput” e § 1º do Decreto Estadual nº 1.986, de 01 de novembro
de 2013.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a emissão de DESPACHO nos processos de Auto de
Infração a seguir elencados, podendo MANIFESTAR sobre o mesmo, no prazo de 10 (dez) dias, que, começarão a fluir a
partir do primeiro dia útil, subsequente da publicação no Diário Oficial do Estado

Cuiabá/MT, 29 de março de 2022.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado do Meio Ambiente

NOME DO AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO

PROCURADOR-

Nº DA OAB
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO DESPACHO

GENIVALDO LUIZ
RIBEIRO 236.271.661-91

NEY RICARDO
FEITOSA DE PAULA -
OAB/MT 17078

57855/2018 0931D 1508/SGPA/SEMA/2021

ANTONIO AUGUSTO DE
ALMEIDA CARDIA 040.874.458-87

RODRIGO QUINTANA
FERNANDES -
OAB/MT 9348

335540/2020 200431640 2511/SGPA/SEMA/2021

ANTONIO RONALDO
RODRIGUES 004.759.126-91

ROSEMERI MITSUE
OKAZAKI TAKEZARA
- OAB/MT 7276-B

382844/2014 138594 1840/SGPA/SEMA/2021

VERA ADRIANA KISSEL
MADEIRAS - ME

05.120.046/0001-
68

JOAO RICARDO
MOREIRA - OAB/MT
7881

593221/2009 104062 1957/SGPA/SEMA/2021

FAZENDA MIRANTE -
SAULO CINTRA LEMOS 036.881.298-02

JOSE MIGUEL DE
ARRUDA PELISSARI -
OAB/MT 15112

312915/2016 125443 1585/SGPA/SEMA/2021

MADEMIRO
INDUSTRIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DA
FLORESTA LTDA

07.162.562/0001-
80

EDUARDO AZEVEDO
GOMES - OAB/MT
17996

327016/2018 163816 1380/SGPA/SEMA/2021

ANTONIO EVARISTO
FRANCESCONI 002.052.068-91

JUAREZ PAULO
SECCHI - OAB/MT
10489

22308/2019 130768 1186/SGPA/SEMA/2021

AGROVENSA
AGROPECUARIA LTDA

03.096.039/0001-
42

FERNANDO
HENRIQUE CESAR
LEITÃO - OAB/MT 37787/2016 162108 1842/SGPA/SEMA/2021

13592

MADEIREIRA CONFIANÇA
EIRELI

27.951.531/0001-
16

BRUNA TRICHES DE
OLIVEIRA - OAB/MT
23578

179199/2020 20173023 1289/SGPA/SEMA/2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA DO
LESTE

01.974.088/0001-
05

RENATA CARRETO -
OAB/MT 18929-A 143876/2019 130042 1361/SGPA/SEMA/2021

LUCIANO DA SILVA
SANTOS 631.824.402-68

RANMAR SANTYAGO
ALVES AMORIM
SANTOS - OAB/MT
21910/O

321304/2020 200331427 1443/SGPA/SEMA/2021

ERICO PIANA PINTO
PEREIRA 034.101.709-44

RENATO
NASCIMENTO
ARAUJO - CPF
527.872.731-49

175332/2021 21343941 1837/SGPA/SEMA/2021

PIZZOLATTO FALK LTDA 20.525.968/0003-
00

FLAVIO BUSS -
OAB/MT 19740/O 201936/2019 133359 1360/SGPA/SEMA/2021

ECOFISH INDUSTRIA E
COMERCIO DE PESCADO
EIRELI

33.267.340/0001-
32

WESLLAINY REGINA
FERREIRA QUINTINO
- OAB/MT 25236

278246/2021 211331834/D 2235/SGPA/SEMA/2021

LAURI ANTONIO
BALBINOT 485.466.669-20

JONES EVERSON
CARDOSO - OAB/SP
146007

907311/2009 121342 1805/SGPA/SEMA/2021

WASHINGTON MEDEIRO
DO PRADO 315.727.231-49

PATRICIA
QUESSADA MILAN -
OAB/MT 7131

194074/2019 1701D 1594/SGPA/SEMA/2021

DAVI ANTONIO PEDRINI
MARCONDES 034.028.151-09

CANDIDO DOS
SANTOS ROSA
JUNIOR - OAB/MT
14915

568658/2017 107983 837/SGPA/SEMA/2021

EUGENIO ROBERTO
BERGAMIM 041.476.781-06

PEDRO FELIPE
ANDRADE SILVA
VIEIRA - OAB/MT
27757

13254/2021 200332602 2390/SGPA/SEMA/2021

SERGIO LUIZ LEAL
FILIZZOLA 970.330.228-91

JOAO PEDRO DA
SILVA MAHADO -
OAB/MT 27731/O

161423/2021 21203215 2355/SGPA/SEMA/2021

ESDRA DA COSTA
BARROS 023.902.231-92

WILLIAN SANTOS
DAMASCENO -
OAB/MT 12721

507840/2015 6307 1847/SGPA/SEMA/2021

NATALIA VIEIRA BOTTON 051.619.471-28

ADRIANA
VANDERLEI
POMMER - OAB/MT
14810

298420/2014 138901 2409/SGPA/SEMA/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 86c71759

AMERICO MITSUO
ISHIYAMA 370.285.969-15

LUIS RICARDO DE
OLIVEIRA - OAB/MT
24943

1543/2020 151067 2486/SGPA/SEMA/2021

AGUAS DE CAMPO
VERDE S/A

04.830.575/0001-
92

DANIEL PAULO MAIA
TEIXEIRA - OAB/MT
4705

579078/2019 121762 2480/SGPA/SEMA/2021

  LUIZ FERNANDO DA
SILVA 416.010.921-72

JOAO PEDRO DA
SILVA MACHADO -
OAB/MT 27731

555268/2021 - 07/SGPA/SEMA/2021

EVANGEVALDO
CASTANHEIRA DOS
SANTOS

747.799.319-91
FLAVIA PETERSEN
MORETTI - OAB/MT
7353

336560/2008 105693 2496/SGPA/SEMA/2021

FURNAS CENTRAIS
ELETRICAS S.A

23.274.194/0001-
19

ALEXANDRE RYUZO
SUGIZAKI - OAB/SP
171646

226874/2019 193113E 2067/SGPA/SEMA/2021

HERCÍLIA DE BARROS
MACIEL HAGGE 412.089.941-15

FERNANDO
HENRIQUE CESAR
LEITÃO - OAB/MT
13592

415842/2018 1308D 1637/SGPA/SEMA/2021

OSMAR ALVES DE
QUEIROZ 498.814.779-72

EUGENIO BARBOSA
DE QUEIROZ -
OAB/MT 12457

376836/2014 131461 1496/SGPA/SEMA/2021

HARRI PSCHEIDT 335.831.709-97
ITALO JORGE
SILVEIRA LEITE -
OAB/MT 10074

556472/2014 111538 1802/SGPA/SEMA/2021

V.B. VENDRAMIN EIRELI 09.626.030/0001-
82

ELLAN KEILA DE
MELO RODRIGUES -
OAB/MT 15557

445026/2018 163622 1865/SGPA/SEMA/2021

VANDERLEI BALDISSERA 492.931.179-91
AYSLAN CLEYTON
MORAES - OAB/MT
8377

654599/2014 1278 361/SGPA/SEMA/2021

VAGNER DOS SANTOS
BORGES 036.354.081-40

ARTHUR DIAS
COLOMBARI -
OAB/PR 84858

247370/2020 200333086 1733/SGPA/SEMA/2021

SANCARLO
AGROPECUÁRIA LTDA

15.046.279/0001-
11

CARLOS FREDERICO
PEREIRA OLÉA 98945/2020 113191 2484/SGPA/SEMA/2021

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 86c71759

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 86c71759

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:55:30-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial